
 
AVIS D’ATTRIBUTION DE CONTRATS 

Pays :     Maroc 

Ville :     Rabat 

Agence de financement :  Millennium Challenge Corporation 

Acheteur :    Agence MCA-Morocco 

Les contrats suivants ont été attribués durant le mois de janvier 2019 :  

Marché N° Attributaire 
Montant du contrat  
(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

Services de Consultants : 
 
 

 
QCBS-LI-04-R  

Groupement 
NIRAS Finland 
Oy – Adalia Oy –
Synopter Sarl  

Tranche de base : 
4,198,493 USD 

Montant maximum 
du contrat : 

5,906,863 USD 

Date de signature : 28 janvier 2019 
Durée d’exécution : 41,5 mois 
maximum ou jusqu’au 30 juin 2022. 

Relance du Gestionnaire 
du Fonds chargé d’appuyer 
l’Agence MCA-Morocco 
dans la mise en œuvre, la 
gestion, le suivi et la 
clôture des activités du 
Fonds des Zones 
Industrielles Durables –
FONZID- 

QCBS-LI-13 

Groupement 
GIDE Loyrette 
Nouel 
Maroc/Deloitte 
Conseil 

6 936 500 MAD 
Date de signature : 30 janvier 2019 
Durée d’exécution : 11,25 mois 

Appui à la Conception et à 
l’Elaboration d’un Cadre 
Juridique pour la 
Planification, 
l’Aménagement, le 
Développement, la 
Valorisation, la Gestion et 
la Mise à Niveau des 
Infrastructures d’Accueil 
Industrielles au Maroc 

QCBS-ES-10 C2D Services Inc 

Période de base : 
1,654,525 USD 

Période optionnelle 
1 : 570 550 USD 
Période optionnelle 
2 : 585 000 USD 
Période optionnelle 
3 : à déterminer en 
fonction des taux 

préétablis 
 

Date de signature : 30 janvier 2019 
Durée d’exécution :  
Période de base : 10 mois 
Période optionnelle 1 : 12 mois 
Période optionnelle 2 : 12 mois 
Période optionnelle 3 : 3 mois 

Assistance technique pour 
l’appui au développement, 

à la mise en œuvre et au 
suivi des Projets 

d’Etablissements Intégrés 
dans les régions 

Fès-Meknès, Marrakech-
Safi et Tanger-Tétouan-Al- 
Hoceima 



Marché N° Attributaire 
Montant du contrat  
(Hors TVA et Hors 
Droits de Douane) 

Période du contrat Description du contrat 

Biens, Travaux et Services autres que Services de Consultants  

SH-ES-33 MUNISYS 359 740 MAD  

Date de signature : 22 janvier 2019 
Délai de livraison : 4 à 6 semaines 
Durée de la garantie : 3 ans 
 

Achat de matériel 
informatique 

SH-PP-49 
Assurances 
Lyazidi 

327 310,90 MAD 

Date de signature : 23 janvier 2019 
Durée d’exécution : jusqu’au 28 
octobre 2022 maximum 
 

Assurances pour le 
compte de l’Agence MCA-
Morocco 

SH-LI-17 MEDIATING 136 625 MAD 
Date de signature : 25 janvier 2019 
Durée globale d’exécution : 4 mois 

Conception graphique et 
impression/exécution de 
supports de 
communication 
opérationnelle dans le 
cadre du lancement de 
l’appel à projets du Fonds 
des Zones Industrielles 
Durables « FONZID» 

SH-PP-52 Lot 2 
ECS 
INFORMATIQUE 
SARL 

46 300 MAD 

Date de signature : 28 janvier 2019 
Délai de livraison : 1 semaine 
Garantie : 36 mois 
 

Acquisition et installation 
du software de sécurité 

SH-PP-52 Lot 1 
Wise 

communication  
62 240 MAD 

Date de signature : 30 janvier 2019 
Délai de livraison : 6 semaines 
Garantie : 36 mois  
 

Acquisition du matériel 
pour contrôle et sécurité 
des données 

 

 


